
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
"ANTONIO ZANELLI" 

Sezione Tecnica Agraria (Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio) 
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l'agricoltura 
Sezione Liceo Scientifico ad opzione scienze applicate 

Via F.lli Rosselli 41/1 - 42123 Reggio Emilia - Te!. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec:zanelli@pec.it 

URL http://www.zanelli.gov.it - Codice fiscale 80012570356 

Prot. n° 5109 /C15b Reggio Emilia li, 07/07/2017 

Oggetto: DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, TRAMITE PROCEDURA RDO-MEPA, 
DELLA FORNITURA DI PRODOTTI DI CANCELLERIA PER ISTITUTO DI ISTRUZIONE 
SUPERIORE ilA. ZANELLI" PER L'ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
CIG Z531 EFFOB8 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Richiamata la propria determinazione con la quale è stato disposto l'awio della procedura negoziata, 
mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione, per l'acquisto di articoli di 
cancelleria, invitando le seguenti ditte: 
- CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL 
- GBR ROSSETTO SPA 
- LA CONTABILE SPA 
- PACE SPA 
- PC PRATICA S.R.L 
- LIBRERIA UVER SNC DI CAMPIOLI ROBERTO & C 
- SORELLE BARRACCA 
a formulare la propria migliore offerta con il criterio del PREZZO PIU' BASSO valore presunto di € 
5875,00 (oltre IVA); 

Vista la RDO n. 1612211, aperta il 20-06-2017 , con la quale le ditte sopraccitate sono state invitate a 
formulare la propria migliore offerta entro la data fissata, per le ore 12,00 del giorno 05/07/2017; 

Considerato che entro la data fissata per la presentazione è pervenuta la sola offerta della Ditta 
LA CONTABILE SPA; 

Accertata la regolarità della gara e della documentazione ad essa allegata; 

Considerato, che i termine dilatorio di 35 gg (cd Stand stili) NON si applica ai sensi dell'art. 11 Codice 
(come modificato dal DL. 52/2012 convertito in Legge 94/2012) 

Visto che l'offerta offerta della Ditta LA CONTABILE SPA è conveniente e/o idonea in relazione 
all'oggetto dell'appalto; 

Visto altresì che a seguito di pubblicazione del bando di gara non sono state proposte impugnazioni 
del bando. 

Ritenuto, pertanto, di affidare alla società/ditta LA CONTABILE SPA la fornitura per l'anno 
scolastico 2017/2018 di articoli di cancelleria alle condizioni e modalità di cui alla citata RDO e 
relativi allegati a fronte di un corrispettivo presunto di € 5875,00 (oltre IVA); 

Visto il DPR 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 

1 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
"ANTONIO ZANELLI" 

Sezione Tecnica Agraria (Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio) 
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l'agricoltura 
Sezione Liceo Scientifico ad opzione scienze applicate 

Via F.lli Rosselli 41/1 - 42123 Reggio Emilia - Te\. 0522280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec:zanelIi@pec.it 

URL http://www.zanelli.gov.it- Codice fiscale 80012570356 

Visto l'art.9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.1 02 del 2009; 

DETERMINA 

1. di aggiudicare definitivamente, per le motivazioni in premessa indicate ed ai sensi della L. 
135/2012, la fornitura materiale di articoli di cancelleria per l'anno scolastico 2017/2018, 
alla ditta LA CONTABILE SPA - con sede in Via Cafiero, 19, Reggio Emilia (RE); - C.F. 
00455780353 -, per un importo presunto di € 5875,00 (IVA inclusa); 

a. la stipulazione del contratto di fornitura sarà effettuata, con firma digitale, attraverso il 
portale CONSIP; 

b. la stipulazione del contratto sarà subordinata all'accertamento della regolarità 
contributiva della ditta tramite richiesta online del DURC; 

2. il pagamento conseguente all'impegno di spesa assunto con il presente prowedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica applicabile a questo Ente, in quanto i relativi flussi 
di cassa rientrano nel programma dei pagamenti elaborato al fine della verifica delle 
disposizioni in materia di rispetto del patto di stabilità interno. 

2 


